
PÜNKÖSD ünnepén a hívő ember
középpontjában a Lélek áll, az erős hit,
hogy ISTEN lelkének vezérlete alatt
állunk! 

Pünkösd az egyház születés-
napja.  Pünkösd a lényeg, a mozgató-
rugó, az éltető Lélek ünnepe. Pünkösd
az, ami nélkül hiába volt minden
építkezésünk.

Pünkösd van 
Kívánok áldott, lelket megelevenítő

Pünkösdi Ünnepet 
Ercsi Város minden Polgárának! 

„A gyermek olyan, mint egy pillangó
a szélben. Néhány magasabbra tud
repülni, mint mások, de mindegyik a
legjobb tudása szerint repül.
Mindegyik más.  Mindegyik
különleges. Mindegyik gyönyörű.”

ismeretlen szerző
A gyermekkor mindannyiunk számára
különleges, meghatározó korszak.
Egyszeri, megismételhetetlen. Kívánom
Ercsi Város minden gyermekének,
legyen csodálatos gyermekkorának
minden perce, teli varázslattal,
különleges kalanddal, szeretettel és
törődéssel! Kívánom nektek, hogy a
hamarosan beköszöntő vakáció végre
szabadon teljen! Pihenjetek, játsszatok
sokat! Élvezzétek a jól megérdemelt
nyári szünetet! Boldog gyermeknapot!

Szabó Tamás 
polgármester sk.
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A Magyar Hősök Emlékünnepét
minden év májusának utolsó vasár-
napján tartjuk. Milyen hagyománya
van ennek az ünnepnek és hogyan
alakult ki?

1914 nyarán kitör az I. világhá-
ború, ami – az elképzelések szerint –
valamennyi háború végét kellett
hogy jelentse. A tömegek ünnepelve
fogadták, mert bíztak abban, hogy a
háború lehetőséget nyújt a valós
vagy vélt politikai és gazdasági sé-
relmek orvoslására. A hadkötelesek
is eleget tettek a bevonulási parancs-
nak, Ercsiből a székesfehérvári Csá-
szári- és Királyi 69. gyalogezredhez
és a szintén fehérvári 17. Honvéd
gyalogezredhez vonultak be hadkö-
teleseink.

A háború – amelyet gyors lefolyá-
súnak reméltek, befejezését pedig
még azon év őszére, „… mire a fale-
velek lehullnak” jósolták – már az
első néhány hónapban olyan óriási
emberáldozatokat követelt a hadban
álló felektől, amilyenekre az emberi-
ség addigi történelme során még
nem volt példa. Ezt tapasztalván
Magyarországon már 1914 őszén be-
látták: a társadalomnak kötelessége,
hogy a Hazáért életüket feláldozó
katonák emlékét megőrizze. Meg-
alakult a Hősök Emlékét Megörökítő
Országos Bizottság (HEMOB).

De nem csak a hátországban gon-
dolkodtak így: 1915. július 19-én
báró Abele Ferenc vezérkari őrnagy
a frontról levelet intézett gróf Tisza
István miniszterelnökhöz, melyben
szorgalmazta, hogy az országgyűlés
mielőbb foglalja törvénybe a hősök
emlékének megörökítését. 

E kezdeményezéssel azonosulva a
miniszterelnök javaslatára 1917 ta-
vaszán az országgyűlés elfogadta a
dúló háborúban a hazáért küzdő
hősök emlékének megörökítéséről
szóló 1917:VIII. törvénycikket, az
ehhez az ünnephez vezető első lé-
pést. Ez a törvénycikk kimondja:

„… Minden község (város) anyagi
erejének megfelelő, méltó emléken örökíti
meg mindazoknak nevét, akik lakói közül
a most dúló háborúban a hazáért életüket
áldozták fel.”

A törvény alapján a belügyminisz-
ter végrehajtási utasítást bocsátott ki,
amelyben utalt arra, hogy az emlék-
műveket – lehetőség szerint – a há-

ború befejezését követően állítsák
fel.

Az 1918/19-es zavaros időszak és
az ország pénzügyi helyzete azon-
ban nem kedvezett az emlékművek
építésének.

Hetényi István Ercsi története
című könyvében így emlékszik visz-
sza a hősi emlékmű állításának
körülményeire:

„Képviselő testületi ülésén szóba
került a Duna-part rendezésének ügye
is. Felmerült, hogy a többi községhez ha-
sonlóan Ercsiben is hősi emlékművet ál-
lítsanak fel. A szűkre szabott anyagi
lehetőségek miatt Keviczky Hugó
szobrászművész egyszerű alkotása került
előtérbe. 

Vita tárgyát képezte, hogy hol legyen
a helye. Egyesek a hajóállomásnál, mások
a templom szomszédságában képzelték el
a szobor helyét. Végül is a Duna-parton
közel a strandhoz egy kis dombot emeltek
és azon került elhelyezésre. Egy szerény
ünnepség keretében leplezték le a hősi
emlékművet.”   

A Magyar Távirati Iroda, akkori
közleménye szerint, Ercsi nagy-
község 1944. május 28-án, Pünkösd
vasárnapján avatta fel az 1914-1918.
évi, valamint az akkor dúló II.
világháború hősi halottainak és „egy-
ben a lángoló hazaszeretet ragyogó
példájaként hősi halált halt kormányzó-
helyettes úr dicső emlékét is megörökítő
emlékszobrát” (szó szerinti idézet).
Kövesi Pál Gyuláné Ercsi
Krónikájában megírt visszaem-
lékezése szerint az emlékművön a
következő felíratok voltak: „Ezen
emlékművet Ercsi község emelte hős fiai
emlékének, kik dúló háborúkban életüket
adták hazánkért”. A másik felírat így
szólt: „Horthy István a seregek élén har-
colva áldozta életét.” Az idők változ-
nak, és az akkori felíratok lekerültek
az emlékműről, melyet 1973-ban
felújítottak.

Ercsiből  a háború végéig –mint az
előttünk ismert – összességében
mintegy 1100 fő vonult be, ők is a
Monarchia különböző frontjain har-
coltak. 203 (egyes források szerint
217) hősi halottunk nevét a Hősök
nagyharangja és a templomok olda-
lán elhelyezett emléktáblák őrzik.

A Magyar Hősök Emlékünnepé-
hez vezető második esemény 1924-
ben következett be, amikor az I.
világháború hősi halottaival és em-

lékük megörökítésével a nemzet-
gyűlés is foglakozott. Az 1914/1918.
évi világháború hősi halottai emlé-
kének megünnepléséről szóló
1924:XIV. törvénycikk a következő-
képpen fogalmaz:

„...A nemzet soha el nem múló hálája
és elismerése jeléül, az élő és jövő nem-
zedékek hősi halottainak dicsőségére
minden esztendő május havának utolsó
vasárnapját nemzeti ünneppé avatja.
Ezt az ünnepnapot – mint a „Hősök
Emlékünnepét” – a magyar nemzet min-
denkor a hősi halottak emlékének szen-
teli.”

A megemlékezések 1925-től váltak
rendszeressé: országszerte egyházi
szertartásokkal, koszorúzásokkal
emlékeztek meg, amelyeken kötele-
zően részt vettek a honvédség és a
rendvédelmi testületek képviselői, a
bajtársi egyesületek és a fiatalok
szervezetei.

A hazáért életüket áldozó hősök
mellet azonban már ekkor is meg-
emlékeztünk a háború borzalmait el-
szenvedőkről. Ennek bizonyítékául
– napi politikától mentesen – a Bu-
dapesten 1929 május 26-án megtar-
tott központi ünnepség keretében
vitéz nagybányai Horthy Miklós,
Magyarország volt kormányzója
szavait idézem:

„A Hősök Napja, egyik legszentebb
legbensőségesebb ünnepnapjává vált a
gyermekeiket elvesztő anyáknak, a fér-
jeiket sirató feleségeknek, apjukat felidéző
árváknak, bajtársaikra emlékező kato-
natársaknak”.

A Hősök Napjáról 1944-ben tartot-
tak utoljára nemzeti ünnepet. 1945-
ben még megemlékeztek erről a
napról, de ezt követően feledésbe
merült. A következő megemléke-
zésre csak 44 évvel később, 1989-ben,
a rendszerváltás évében kerülhetett
sor, Szekszárdon.

2001. június 19-én fogadta el a Par-
lament a Magyar Hősök Emlékün-
nepéről szóló törvényt, amely napra
pontosan 10 évvel azután történt,
hogy az utolsó szovjet katona is ki-
vonult hazánkból. Azóta ismét min-
den évben megrendezésre kerül,
mint politikamentes ünnep, amely
alapvetően a megemlékezést szol-
gálja. Most már minden történelmi
kor magyar hősi halottainak adó-
zunk.

A Magyar Hősök Emlékünnepére



A magyar történelem hősökkel
van telve. Nem csak a csatatéren ele-
setteket, a katonákat sorolhatjuk kö-
zéjük, hanem mindazokat, akik
valami rendkívüli teljesítménnyel, a
hétköznapi kötelesség-teljesítésen
túli, önfeláldozó cselekedettel, vagy
éppen teljes életúttal járultak hozzá
a magyarság önbecsüléséhez. 

Ercsiben is, minden évben 2016-ig
egyszerű keretek között emlékez-
tünk erre az ünnepre. Ercsi Önkor-
mányzat szervezésében ünnepi
megemlékezés és koszorúzás volt a
Duna-parti emlékműveknél kevés
résztvevővel. 

2017-től a Honvéd Nyugállomá-
nyúak Klubja Ercsi szervezete kapta
meg feladatul, ennek a szép hagyo-
mánynak az ápolását, az ünnepnap
szervezését. A Honvéd Nyugállo-
mányúak Klubjának sikerült mozgó-
sítania erre az ünnepre nem csak a
saját tagságát, de más rendvédelmi,
egyházi és civil szervezeteket is. Így
vált ez a nap Ercsiben is igazi ün-
neppé egészen a mai napig is tartó
járvány megjelenéséig.

Ezt követő minden alkalommal a
Honvéd Nyugállományúak Klubjá-
nak zászlaja díszkísérettel az I. világ-
háborús emlékmű mellé került, volt
rá példa, hogy az Ercsi Rendőrőrs
tagjai adtak gépfegyverrel díszőrsé-
get az emlékműnél.

A katolikus templom harangjának
megkondulása után megemlékeztek
a magyar hősökről és imát mondtak
Kalló Péter és Tóth András ercsi plé-
bánosok, Rácz István százados kato-
nai katolikus tábori lelkész, valamint
Fait Asher budavári rabbi.

Ünnepi műsort adott a katolikus
templom kórusa, a Jorgováni együt-
tes, a Felvonási Tünetek Színházi
Műhely Murzsa Renáta és Murzsa
Kata részvételével. 

Verset mondott Végh Judit és
Csók Ervin.

Megemlékeztünk a rendszerváltás
óta hősi halottá nyilvánított katonák-
ról és rendőrökről. 

Az önkormányzati, rendvédelmi
és különböző civil szervezek koszo-
rúinak elhelyezése mellett virágokat
helyeztek el a megemlékezésen
résztvevők és a csónakházban gyer-
meknapot tartó gyermekek az em-
lékműveknél.

Végül szólnom kell egy ercsi ha-
gyomány megteremtéséről is, amely
ehhez a naphoz kapcsolódik. A ka-
tonák szerettek és szeretnek kár-

tyázni. A kártyacsata tényleg
csata, hiszen adott a háború
minden feltétele. Budapesten
1917-ben adták ki azt a Had-
segélyező Kártyát, amelyből
sok pakli ott lapult az I. világ-
háború frontjain harcoló kato-
nák zsebében, és a harc
szüneteiben, a fedezékekben
és a lövészárkokban segített
oldani a háború okozta fe-
szültséget. De még nemesebb
célt is szolgált. A hivatal a
kártyakiadásból származó be-
vételt a hadiözvegyek és ha-
diárvák javára ajánlotta fel. 

2014-ben a Honvédelmi Mi-
nisztérium újból kiadta ezt a
kártyát, melyből a Honvéd
Nyugállományúak Klubja né-
hány paklit megvásárolt. Ez
képezte az alapját a 2017-től a
Magyar Hősök Emlékünnepe
előtti szombaton megrende-
zésre kerülő városi ulti csatá-
nak, amely nagy népszerű-
ségnek örvend.

A csatát a Honvéd Nyugál-
lományúak Klubja szervezi az
Ercsi Önkormányzat támoga-
tásával. Minden résztvevő
emléklapot kap, az I-III. he-
lyezettek pedig az oklevelek
mellett szép kupát is. A csata
fővédnöke eddig Ercsi város
alpolgármestere volt, a díjakat
Ő és a Honvéd Nyugállomá-
nyúak Klubjának elnöke adta
át. Sajnos 2020-ban már erre a
rendezvényre sem kerülhetett
sor az ismert okok miatt. 

Ennek a cikknek az írásakor
még nem tudni milyenek
lesznek a járványügyi korlá-
tozások május végén, de re-
ménykedhetünk némi
nyitásban. A helyzettől füg-
gően kérek mindenkit, hogy a
lehetőségekhez mérten ve-
gyen részt a magyar hősök
megünneplésében, a róluk
való megemlékezésen. Ha
más nem, de egy szál virág el-
helyezése és főhajtás mellett a
Duna-parti emlékműveink-
nél. 

Tisztelet a hősöknek, akik
életüket adták hazánkért, a
magyarság fennmaradásáért!

Lóth Gyula 
nyugállományú alezredes
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Pünkösd
„Elhozta az Isten piros pünkösd napját,
Mink is meghoztuk a királykisasszonykát,
Nem anyától lettem, rózsafán termettem,
Piros pünkösd napján hajnalban születtem.”

Pünkösd a húsvétot követő ötvenedik
nap, mozgó ünnep, neve a görög pente-
kosztész ‘ötvenedik’ szóból ered. Erede-
tileg a zsidó nép ünnepe, előbb a
befejezett aratást, később pedig a Sínai-
hegyi törvényhozást ünnepelték a Pészah
szombatját követő ötvenedik napon Sa-
bouthkor. 

A keresztény egyházi szerint: Krisztus
mennybemenetele után, az ötvenedik
napon az apostolok összegyűltek, majd
hatalmas zúgás, szélvihar támadt, s a
szentlélek lángnyelvek alakjában leszállt
a tanítványokra.

„És mikor a pünkösd napja eljött, mindnyá-
jan egy akarattal együtt valának. És lőn nagy
hirtelenséggel az égből mintegy sebesen zúgó
szélnek zendülése, és eltelé az egész házat,
ahol ülnek vala. És megjelentek előttük kettős
tüzes nyelvek, és üle mindenikre azok közül.
És megtelének mindnyájan Szent Szellemmel,
és kezdének szólni más nyelveken, amint a
Szellem adta nékik szólniuk.”

(Csel 2:1–4)
Pünkösd az egyház születésnapja is.
Magyarországon csakúgy mint Európa

számos országában a Pünkösd ünneplé-
sében keverednek a keresztény illetve az
ősi pogány, ókori elemek. A népszoká-
sokban elsősorban a termékenység, a
nász ünnepe, és ezek szimbolikus megje-
lenítése dominál. A Római Birodalomban
május hónap folyamán tartották az ún.
Florália ünnepeket. Flóra istennő a római
mitológiában a növények, virágok isten-
nője. Pünkösd ünneplésében ma is fontos
szerepet játszanak a virágok, elsősorban
természetesen a pünkösdi rózsa, a rózsa,
a jázmin és a bodza. A pünkösdi királyt
a legények közül választják ügyességi
versenyeken. Európa nagy részén a kö-
zépkor óta élő szokás, gyakoriak a lovas
versenyek, különféle ügyességi próbák,
küzdelmek. Magyarországon a XVI. szá-
zadtól kezdve vannak írásos nyomai a
hagyománynak. Legérdekesebb leírása
Jókai „Egy magyar nábob” című regényé-
ben olvasható. A pünkösdi király megvá-
lasztása után egy évig „uralkodott”, azaz
ő parancsolt a többi legénynek, az ivóban
ingyen ihatott, minden lakodalomra, mu-
latságra meghívták.

Forrás: unnepekoldala.hu
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Br. Eötvös József jogász, író, a Batthyányi-kormány,
majd az Andrássy-kormány vallás- és közoktatásügyi
minisztere, a Magyar Tudományos Akadémia és Kis-
faludy Társaság elnöke. 1813. szeptember 3-án, Budán
született, azonban gyermek- és ifjúkorának jelentős ré-
szét a nagyszülői birtokon, Ercsiben töltötte. Bár távol
sodorta az élet, mindig szeretettel emlékezett vissza if-
júsága színhelyeire és érzéseire. Így írt naplójában:

„…Tegnap jöttem vissza Penteléről, hol sógoromat meg-
látogattam. Gőzösön mentünk le s fel, s midőn Ercsi mellett
áthaladtunk, szívem megszorult, mint mindig. Nagyban
kevés változott. Néhány új gazdasági épület, melyet Sina
emeltetett a faluban, közel a Dunához egy emeletes ház, s né-
hány új fasor, de a falu és környéke ugyanaz maradt. Ott áll
az új kápolna, hol nagyszüleim nyugszanak, a régi, hová
mint gyermek annyiszor kimentem, a postához rozzant ke-
rítésével, hol a nagy barackfa alatt Bettivel annyi boldog órát
töltöttünk, csakhogy a fa, mint mi magunk, kik mint gyer-
mekek alatta ültünk, szinte száradni kezdünk. A másik ol-
dalon a sziget, s az újfalusi vadászlak, s
innensőn a szárazmalom, melynek gépezetén
annyiszor törtem a fejemet. Ki ösmerne a szo-
morú utasban, ki a hajó fedélzetén körülte-
kint, a gyermekre, s ifjúra, kinek vígsága
körözetének csaknem terhére vált…”

Eötvös József: Naplójegyzetek, gondolatok
1864-1868.

Ugyanebben az írásában jelölte ki a
végső nyughelyét is:

„…Nem a változás, melyet magunk körül
látunk, éppen az fáj, hogy míg mi tökéletesen átalakulunk,
minden régi helyén marad és nem csak a természet, de saját
kezünk műve is túl éli alkotóját. Még néhány év és hol le-
szek? Gyermekségem kedves tanyája úgy fog kinézni, mint
most s a gyermek helyett a sír áll a kápolna mellett. Midőn
ma hajón átmenék, újra feltámadt bennem a gondolat, mely-
lyel sokszor foglalkoztam, hogy egyszer minden kedvesemet,
kik most szétszórva nyugszanak, összvegyűjtöm, itt temet-
tetem el a kápolna mellett, s itt készíttetek sírt magamnak
is…”

Eötvös József: Naplójegyzetek, gondolatok 1864-1868.
Utolsó kérésének eleget téve, 1875. február 2-án be-

következett halála után gyászkocsin hozták Ercsibe, és
a nagyanyja, Szapáry Julianna által építtetett családi
kápolnában helyezték örök nyugalomra. Azonban a
történelem vihara nem engedte békében pihenni. A II.
világháború során német-, majd szovjet katonák is fel-
törték a sírboltot, kirabolták a koporsókat, szétszórták
a csontokat, de a vandál pusztítások a későbbiekben is
folytatódtak.

Eötvös József emléke az idő múlásával nem halvá-
nyult el Ercsiben. Az 1960-as években, a település ak-
kori elöljárói, Vilt Tibor szobrászművész egész alakos
Eötvös-szobrának árnyékában biztosítottak kellő vé-
delmet a földi maradványainak Ezt követően itt adó-
zott emlékének, a nagyságának kijáró tisztelettel
mindenki. Az elmúlt másfél évszázadban több kísérlet
és kezdeményezés volt a kápolna felújítására. A város
mostani vezetése úgy ítélte meg, hogy a 2016-ban fel-

újított Római ka-
tolikus kápolna,
(amely a köztu-
datban mint az
Eötvös-kápolna
vált ismerté)
most már alkal-
mas arra, hogy visszafogadja a halottait. Eötvös József
halálának 150. évfordulója alkalmából, február 2-ára
tűzte ki a földi maradványainak az újratemetését,
azonban a járványügyi korlátozások miatt kénytelen
volt elhalasztani.

A Nemzeti Örökség Intézetével, illetve a Székesfe-
hérvári Egyházmegyével folytatott egyeztetések nyo-
mán április 19-én Líbor Csilla, a Szent István Király
Múzeum régész-antropológusa segítségével, és az
Ercsi Naplemente Temetkezési Bt. közreműködésével
kiemeltük az Eötvös-szobor talapzatánál eltemetett
csontokat.

Az írott források szerint a Szapáry-Eöt-
vös kápolnában Eötvös Józsefet, anyai
nagyszüleit: Lilien Józsefet és Szapáry Ju-
liannát, illetve másfél éves unokaöccsét:
Vieregg Gyulát helyezték örök nyuga-
lomra. Ezt látszanak igazolni az antropo-
lógiai elemzések is. Annak ellenére, hogy
a közös koporsóba összegyűjtött csont-
vázak hiányosak, az antropológusoknak
sikerült elkülöníteni egy női-, két férfi
egyént, valamint néhány gyerek csontot

is. A feltárás során előkerült egy mumifikálódott egyén
is, akiről a Szent István Király Múzeumban készített
röntgenfelvételek alapján megállapították, hogy egy
50-70 évet élt nő maradványai. Ennek a felderítésében
részt vett, Dr. Pap Ildikó antropológus is, a nemzetközi
hírű múmiakutató, a Magyar Természettudományi
Múzeum Embertani Tárának vezetője. Terveink sze-
rint hamarosan sor kerül a csontok DNS vizsgálatára
is, amelyet az Eötvös Lóránd Kutatási Hálózat BTK Ar-
cheogenetikai Laboratóriumában végeznek el. A kizá-
rólag anyai ágon öröklődő mitokondriális DNS
feltérképezésével, a közös sírból kiemelt személyek kö-
zötti rokoni kapcsolatot tudják majd kimutatni.

A tudományos vizsgálatokat követően, az elhunyta-
kat külön, egyedi készítésű fa urnakoporsókba helye-
zik. Reményeink szerint az újratemetésre októberben
kerül sor, amelyre országos érdeklődésre számot tartó
egyházi és világi rendezvényt tervezünk. Felidézve
Eötvös József temetési szertartását, a Nagyboldogasz-
szony plébániatemplomban Spányi Antal, a Székesfe-
hérvári egyházmegye püspöke celebrálja majd a
gyászmisét. Ezt követően halottas hintón viszik a ko-
porsókat a kápolnába, ahol az eredeti helyükön, a li-
turgikus tér alatti sírboltban helyezik most már
remélhetőleg a végső nyughelyükre, Eötvös József és
nagyszülei földi maradványait.

Piroska Eszter

Eötvös József újratemetése
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Egy magyar 
katyńi áldozat emléke

-1932. júl. 25. Megnemtámadási szerződés Lengyelország és a Szovjetu-
nió közt.

- 1939. aug. 23. Moszkva. Német – orosz megnemtámadási szerződés
aláírása Sztálin jelenlétében. TITKOS záradéka tartalmazta Lengyelor-
szág két részre osztását a Visztula – Narew – Szan folyók mentén. A
nyugati rész a Német Birodalmat, a keleti a Szovjetuniót illette.

- 1939. szept. 1. A német csapatok megtámadják Lengyelországot és el-
foglalják a nekik járó nyugati részt.

- 1939. szept. 17. A szovjet csapatok megtámadják Lengyelországot, 250
ezer lengyel katonát, köztük 15400 tisztet ejtenek foglyul, akiket a ko-
zelszki, sztarobelszki és osztaskovi fogolytáborba visznek. A levelezés
egy év múlva a családokkal megszakad. 448 kiválogatott foglyot a grja-
zoveci táborba szállítanak. (Ők túlélték a 2. világháborút.)

- 1939. nov. 30. A Szovjetunió megtámadja Finnországot.
- 1940. márc. 1. A Szovjet Belügyi Népbiztosság a BERIJA által Sztálin-

nak írt levelében javasolja 14736 lengyel tiszt (katonák és rendőrök stb.)
likvidálását. Kimegy az utasítás a likvidálás végrehajtására.

- 1940. márc. 5. A hátom táborban fogvatartott tiszteket Katyńban, Har-
kovban, és Tverben kivégzik.

- 1943. dec. 3. Sztálin kijelenti, hogy a lengyel tisztek megszöktek Man-
dzsúriába.

- 1943. jan-febr. A német megszállás alá kerülő katyńi területen kutyák
bukkantak lengyel tisztek holttesteire. A németek feltárják a tömegsí-
rokat, megállapítják, hogy a tarkólövéssel végzett tömeggyilkosság
1940-ben történt (ápr. 28-30).

- 1944. jan. 24. Egy speciális szovjet vizsgálóbizottság bejelenti, hogy a
katyńi tömeggyilkosság a németek műve.

- 1990. ápr. 23. Gorbacsov szovjet elnök elismeri országa felelősségét
15000 lengyel tiszt és egyéb értelmiségi eltűnéséért 1940-ben, és átadja
a megfelelő dokumentumokat Jaruzelski lengyel elnöknek.

A katyńi mészárlásnak volt egy Harkovban kivégzett magyar áldo-
zata is, KOROMPAY EMÁNUEL ALADÁR. Ő a világháborúban Szilé-
ziában harcolt, feleségül vette lengyel tolmácsnőjüket, felvette a lengyel
állampolgárságot s a varsói Pilsudski Egyetem Magyar Tanszékének ve-
zetője lett. Lengyel tisztként vonult be a második világháborúban, esett
szovjet hadifogságba és lett a katyńi mészárlás áldozata Harkovban.

Tiszteletére magyar kezdeményezésre 2002 nov. 21-én Katona Tamás
által vezetett magyar parlamenti küldöttség jelenlé-
tében – egykori munkahelyén, a Varsói Egyetemen; 2014 márc. 21-én
pedig Bronisław Komorowski lengyel, és Áder János magyar államfő
jelenlétében, egykori alma matere a budapesti Pázmány Péter Tudo-
mányegyetem GÓLYAVÁR épületén lepleztek le emléktáblát.

Dr. Paczolay Gyula

Irodalom:
Élet és Tudomány, 63. évf. 2008. 8., 10., 19. sz.
PAUL, Allen: Katyń. – Budapest : Mérték, 2009. – 415 p.
SUTARSKI, Konrad: Az én Katyńom (Mój Katyń). – Budapest : Püski,
2010. – 161 p.

Az Ercsi 
Római 

Katolikus 
Plébánia 

elérhetősége, 
az új miserend

Szeleczky Csaba atya
Ercsi Római Katolikus Plébánia

2451 Ercsi, Fő u. 33
Telefonszám: +36 30 677 6550 

Email:
plebania.ercsi@gmail.com

Irodaidő:
Szerda: 15:30-16:30
Péntek: 9:00-10:00

Miserend 2021.05.23-tól:
Nagyboldogasszony 

Kegytemplom
- Szerda: 16:30 Gyóntatás, 17:00

Szentmise
- Péntek: 8:00 Szentmise, 8:30

Gyóntatás
- Szombat: 18:00 Szentmise (elő-

esti)
- Vasárnap: 11:00 Szentmise
- Cukorgyári Árpádházi Szent

Erzsébet kápolna
Vasárnap: 7:30
Szeretettel várjuk az elmaradt

keresztelőkre az érdeklődőket.
Továbbá az első áldozni-, és bér-
málkozni akaró érdeklődőket is.
Házasulandó testvéreket is sze-
retettel hívom és várom! A
gyász mindig fájdalmas és szo-
morú, de a gyászoló hozzátarto-
zóknak segítünk a temetések
kapcsán, előre is sok erőt és ke-
gyelmeket kívánok nekik.

Az egyházi hozzájárulásukat
intézőket is megszólítva csak
bíztatom őket, hogy minden
egyházi hozzájárulásnak és ado-
mánynak szívből örülünk, amit
lehet a Plébánián vagy a Taka-
rék Bankban is intézni, akár sze-
mélyesen is. Fontos, hogy
amivel tudjuk, támogassuk
Templomunkat és Kápolnánkat.
Hálásan köszönünk minden se-
gítséget!

Szeleczky Csaba 
plébános
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Ebben a cikksorozatban folytatjuk az Ercsi Eöt-
vös József Művelődési Ház és Könyvtárban, a
pandémia időszaka előtt futó sorozatot, amelyben
helyi és környékbeli írókat, költőket mutattunk
be. A harmadik részben Szöllősi Bernadett osztja
meg gondolatait. 

Vers a Corona idején
Micsoda egy év volt a 2020-as, és idén még koránt

sincs vége a történéseknek. Talán emiatt, talán nem,
de idén megjelent kötetem sokkal vidámabb, mint
az előző kettő, amik 2016-ban, majd 2017-ben jelen-
tek meg. Azokat a melankólia itatta át, míg a mos-
tanit az apró dolgok utáni öröm. A
Kabátzseb-magány egy évet váratott magára, mert
bár tavaly, harmincharmadik születésnapomra ter-
veztem a debütálását, a vírus miatt el kellett halasz-
tani. De aztán idén márciusban sem tűnt úgy, hogy
a helyzet változni fog, ezért nem vártam tovább, és
végre megjelentettük. Félelmem alaptalannak bizo-
nyult – talán még soha nem érdeklődtek az olvasóim
ennyire az olyan versek után, amivel azonosulni tud-
nak, vagy ami megérinti őket és mosolyt csal az ar-
cukra. Szemezgetések a visszajelzésekből:

„Betti, nagyon tetszik! Gratulálok neked, és remélem
nem ez volt az utolsó könyved, amit olvashattam. Zse-
niális, le a kalappal.” Sz. Henriett

„A kedvencem a Mindig kell lett. Köszönöm, hogy a
könyved által feltöltődtem az én-időmben” H. Melinda

Számomra is meglepően nagy érdeklődés övezte,
rengetegen rendeltek már eddig, sőt, egy utazókönyv
is elindult a moly.hu-n (a listára jelentkezők sorrend-
ben kapják meg egymástól a könyvet, így aki nem
tudja, vagy nem szeretné megvenni, az is elolvashatja,
egyetlen kritérium, hogy olvasás után tovább is postá-
zod)  és több helyre személyesen vittem el Ercsiben a
kötetet. Itt – természetesen a járványügyi előírásokat
betartva – kicsit el is beszélgettem mindenkivel, a ked-
ves szavak és a társaság jóleső változatosságot hozott
az én napjaimba is. 

A boltok zárva tartása még inkább előtérbe helyezte
az internethasználatot, így nagyon könnyű elérni bár-
kit, aki tényleg olvasni szeretne, és ez fordítva is igaz,
hisz az én verseimet is könnyű megtalálni. Ebben a
már több mint egy éve tartó időszakban sajnos több
rendezvényt kellett elhalasztani, lemondani, de én egy
pillanatra sem álltam meg. Minden lehetséges pályá-
zaton indulok, ami a profilomba vág, hol eredménye-
sen, hol pedig helyezés nélkül, valamint egy lelkes
fiatalember, Kiss Dávid segítségével az új kötet versei
is folyamatosan felolvasásra kerülnek, hihetetlenül
profi és hidegrázós előadásban. Ezeket a videókat
egyébként több platformon is megtalálhatják az olva-
sók. A hivatalos munkám mellett ezek töltik ki a min-
dennapjaimat. Most, hogy négy év munkája ismét
alakot öltött egy kötetben, egy kicsit szusszanok. De
tényleg csak egy kicsit: ha enyhül a korlátozás, akkor
sok helyre megyünk majd bemutatót tartani a kötettel

- ezek most a terveim a korai jövőre tekintve. Ha vi-
szont kicsit távolabbra nézünk, akkor pedig nagyon
szeretném végre a legkisebb olvasókat is megörven-
deztetni egy mesekönyvvel.  Igyekszem minden percet
hasznosan tölteni, mert ha máskor nem, most igazán
megtanultam, hogy tényleg mindig, minden körülmé-
nyek között kell, hogy időt szakítsunk azokra a dol-
gokra, amik örömet okoznak nekünk, amik élhetővé
teszik a napokat, az életünket. Ha nincs ilyen, akkor
pedig keressünk egyet gyorsan. Vagy kettőt.

Mindig kell

Mindig kell, hogy legyen idő szeretni,
ami jön fogadni, ami megy, engedni,
a jelenben kell élni, az itt és mostban,
addig kell leírni, míg van erő a tollban.

Mindig kell, hogy legyen idő szeretni,
ha valami lepottyant, azt fel kell emelni –
barátot, bögrét, kettétört szívet,
keresni mellé egy szépen csengő rímet.

Mindig kell, hogy legyen idő szeretni,
keresni olyat, amivel nem lehet betelni,
egy virág, egy ölelés, egy egyszerű szó,
aranyló napnyugtás tücsök hegedűszó.

Mindig kell, hogy legyen idő szeretni,
nem csak mindig valami olyat keresni,
ami elillan, gőz, csupán pára –
annak úgyis mindig meglesz az ára.

Mindig kell, hogy legyen idő szeretni,
csak menni, menni, az út porát leverni.
születni … élni … nevetni … temetni …
de ezek közt nagyon, nagyon kell szeretni.

A sorozatot gondozza Murzsa Kata

Irodalmi utazások
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Lehetséges, hogy sokan megle-
pődve olvassák a többes számban
megjelölt strandokat – különösen a
közép-korosztályúaktól a fiatalságon
át a gyermekekig – pedig ez nem el-
írás! Országunk számos, minden
igényt kielégítő wellness-fürdővel
van ellátva. Nagy választékkal kínál-
ják szolgáltatásaikat: szauna, thai-
masszázs, bowling, kávézó, étterem,
borozó és különböző gyógyító-ké-
nyeztető lehetőségek. Na persze, van
képük a kínálathoz kisbetűvel hoz-
záfűzni, (mindez, szállással együtt)
„csak” negyvenezer Ft./fő egy éj-
szaka. Ráadásul olyan magyarázatot
fűznek hozzá, hogy a magyar ember
csak a hosszú hétvégéket szereti.

Mindig gyenge voltam matekból,
de ha egy négytagú családot veszek
alapul – igaz, a gyerekek különböző
kedvezményeket kapnak – akkor
könnyen megállapítható, hogy nem
egy átlagkeresetű házaspár hagyja
ott azt a kb. kétszázezer Forintot.
Amellett mit kezdenek gyermekeik
nyári szünidejének mindennapjai-
val? Netán türelemre intik őket:
„várjatok a következő hosszú hétvé-
gére!”

Ők nem tudják, hisz nem tapasz-
talhatták meg, mit is jelentett nekünk
annak idején a sokkal kezdetlege-
sebb körülmények között, ám na-
ponta – felügyelet mellett – fürdeni,
úszni szeretett Dunánkban, s ezt a le-
hetőséget, mint Duna-parti település
kedvezményesei, ki is használtuk!

Mindehhez összességében öt lehe-
tőség állt rendelkezésünkre.

Talán azzal a két stranddal kezde-
ném, melyek a háború előtt igen
népszerűek voltak.
A legnépszerűbb a Hódula Mihály
vezette komplexum volt, amelyet az
előző írásomban már részletesen be-
mutattam. Ezt nem csak a falu ap-
raja-nagyja látogatta, hanem sok
pesti és vidéki fürdeni, szórakozni
vágyó ember.

A második strandunk már sokkal
zártabb, bensőségesebb volt, mert ez
volt a grófi… A Kis-Duna mögött –
a később honvédségi-műszaki ala-
kulat telephelye előtt helyezkedett
el. Kiválasztása azért sem volt vélet-
len, mert előtte a kőhányások meg-
szűrték a vizet, ezáltal tiszta és puha

kvarchomok borította a partot.
Magam is többször fürödtem itt ba-
rátaimmal, amikor a tehénpásztor
szabadságát töltötte, mi pedig he-
lyettesítettük, hogy el ne kóboroljon
az állomány. De ezt a helyet igen il-
lusztris vendégek is látogatták. A
grófi családon kívül a helyi értelmi-
ség tagjai, ám olyan híresség is meg-
fordult itt, mint az országszerte
ismert és népszerű filmszínész,
Páger Antal! Fiatal színésznők, szí-
nészek népes csoportja kísérte, kik
különböző – alkalomhoz illő – öltö-
zékeket, kiegészítőket viseltek. A li-
bákat őrző lányok között nem kis
derültséget okozott, hogy – bár nem
is esik az eső, mégis – „esernyőket”
tartanak a fejük fölé.

A jelenleg Magyar Gyula által la-
kott ház, Horthy Miklós őrnagyának
tulajdonában volt. Ő rokonságban
volt a színész fenoménnal, ki emiatt
látogatta Ercsit. Itt büszkén említhe-
tem meg, hogy édesapám igen sok-
szor került Páger Antal társaságába.
Na persze, nem a strandon, hanem
saját borbélyüzletében. Jóllehet, még
sokan tudják, hogy volt egy olyan
filmje, ami Ercsiben játszódik. „Az
első” című filmet, mint jutalomjáté-
kot kapta meg településünk. Édes-
apám üzletét kibérelték, és itt
készítették elő a film szereplőit. Az
első vendég pontosan kilenc órakor
érkezett, mert a művész úr mindig
frissen borotválva kezdte a napot.
Nem volt beszédes partner, látszott
rajta, hogy mindig a szerepét memo-
rizálja. Nővérem még idős korában
is nehezményezte, hogy saját üzle-
tünkbe nem me-
hetett be, amikor
a kozmetikusok,
fodrászok, sza-
bók, jelmezterve-
zők végezték
feladataikat. Ám
végül édesapánk
kikönyörögte ,
hogy a művész úr
egyszer – többed-
magával – hintó-
val levigye a grófi
strandra. Monda-
nom sem kell,
hogy az akkori
kislány ezt az

egyedülálló élményt sosem feledte
el.
Az igények folyamatos kiszolgálá-
sára két hintó állt készenlétben. Az
egyik a kastélyban, a másik pedig
lenn a Dunán, a strandon várako-
zott, hogy az illusztris társaságok
zökkenőmentesen és kényelmesen
közlekedhessenek. 

A háború aztán – sok mindennel
együtt – mindkét strandot csaknem
teljesen megsemmisítette.

A kegyelemdöfést Misi bácsinak
azonban a Rákosi-rendszer adta
meg. Kuláknak minősítették, javai-
nak jelentős részét államosítás címén
elkobozták, így a strand is az enyé-
szeté lett. Az épületeket szolgálati la-
kásként Kiss Sándor és a folyami
rendőrség vette használatba. Felada-
tuk a Pesti Déli-összekötő hídtól Du-
naföldvár hídjáig terjedt. Az Auróra
két matrózzal kiegészítve felügyelte
a villogó bójákat, és a parton elhelye-
zett irányítókat. A folyami rendőrök
fürge motorcsónakjukkal a törvé-
nyességet próbálták felügyelni. Ma-
napság úgy mondanánk, a
„vadkempingezésnek” a két hegy
között azért még ott volt a mező, és
egy jó meccs után, agyagos partjával
a Duna. A Kis-Duna átvette az elő-
döktől a vendéglátást, selymes mély
vize vonzotta a jó úszókat, „fejesező-
ket”, a másik oldalon pedig a mérsé-
kelt mélyülés. Ám egy újabb
rendezett strandra 1957-58-ig kellett
várni.

Folytatása következik

Petrovicza József 

Kedves strandjaink I/V.
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Azt gondolom, egy űrt töl-
tök be visszaemlékezéseim-
mel. Részben a gyermekkori
emlékeimet és az idősebb is-
merőseim elmondásait pró-
bálom közkincsé tenni. Ezek
az emlékek lassan elveszné-
nek feledésbe merülnének
városunk történelméből.

Ebben a részben a Wimpf-
fen Ferenc villa és azt kör-
nyező területről kívánom
emlékeim megosztani. A je-
lenlegi Villanytelep utcát a
második világháború előtt
csak egyszerűen Villa bejáró-
nak nevezték. Jobbról tégla-
kerítéssel (akkor elzárt
katonai terület). Tüzérségi szertár a
későbbi TSZ. udvar volt. A kerítés
egy szakasza ma is látható. A lakta-
nya oldalán illetve a Villanytelep
utca jobb oldalán.(későbbi emléke-
zésemben erről többet írok). To-
vább haladva balról az uradalmi
lóistálló állt, előtte a lovászok tar-
tózkodó épületével. Lóistálló he-
lyén az ötvenes években családi ház
épült. Jobb oldalon több száz éves
épület volt, amelyben a villa köz-
vetlen kiszolgáló személyzete la-
kott. Az épületről néhány mondat.
Feltételezhető az 1700-as években
épült, egyesek szerint fogadó volt.
Az épület kb. 40.m hosszú és 10-12
m. széles, középső részén  mind két
oldalról kb. 6 m széles bolthajtással.
Szekérrel, fogattal be lehetett állni
az épületbe.

Az épület a Villanytelep 9-es
számú ház helyén állt, az ötvenes
évek végén lett részben lebontva.
Az épület alatt téglából épített a ház
teljes szélességében kb. 250 nm-es
pince, akácfa gerenda lépcsőkkel,
az ajtaja kézi kovácsolással készült
szegekkel volt összeépítve. Az ud-
varban nagy átmérőjű téglával épí-
tett gémeskút állt a Villanytelep
11-es szám bejárata előtt. Gyermek-
koromba több régi korból származó
tárgyat találtunk a földben. (régi
pénzérméket és egy törött közép-
kori kard felső kétharmadát.) Saj-
nos a talált tárgyak az enyészeté
lettek. Majd az úton tovább haladva
a villa udvari kerítése és a bejárati
kapu állt. Nem törekedtek látvá-
nyos külsőségekre. A villát körül-

vevő területet részben az őshonos
növények takarták. Akácfa oszlo-
pokra drótháló kerítés volt kife-
szítve. A bejárat jobb oldalán
hosszú orgona sövény, ezt köve-
tően a villa belső udvara volt. Kelet
felöl az Angolkert bejárata és az
1700-as évek második felében épí-
tett magraktár határolta. Délről a
mai Panoráma utca, míg nyugatról
a villa kertészének udvara és háza.
Mellékelt légi felvétel kb. a villa
parkjának a kiterjedését mutatja.

A Wimpffen villáról csak egy kép
van birtokomban, az udvar felöli
rész. Az épület egyemeletes tetőtér
beépítéses. A Panoráma utca felöli
részén nagy erkély a völgyre, szi-
getre és a Kis-Dunára csodálatos
látványt kínált. Az előtte elterülő
völgy gyümölcsfákkal és szőlővel
volt beültetve. A gyümölcsfák előtti
részt vadon növő bodza, vadrózsa
és lícium bokrok szegélyezték. Há-
ború után házakat kezdtek azon a
részen építeni, nem volt utca név,
csak szőlőhegynek nevezték. A há-
ború alatt a német csapatok főhadi-
szállása volt. Mikor a szovjet
csapatok átkeltek a Dunán, min-
dent hátrahagyva az épületet fel-
gyújtva menekültek. Az épület
tetőzete és födémszerkezete elégett.
A falak és a betonozott lépcsőfeljáró
az emeletre, jó állapotba maradtak.
Az épületet helyre lehetett volna ál-
lítani, de a tulajdonos ugye akkor a
nép lett, így bontotta, aki érte. Az
épületből a még használható éppen
maradt használati tárgyak, amelyek
a konyhai részben, és az alagsorban

megmaradtak, gyorsan új
tulajdonosokra találtak.
Az alagsorból volt egy al-
sópince lejáró, amelyből
téglával kiépített alagút
vezetett két irányba.
Egyik irány kb. 150 m-re
található pincébe, és a
másik irányba magraktár
felé. Az a rész be volt már
falazva, hogy hova veze-
tett, azt már ismerőseim
közül senki nem tudta.
Mikor 1970-es években a
honvédség szennyvíz el-
vezető csatornáját építet-
ték, megtalálták a
folytatását a Török utca

felé, de nem foglalkoztak a feltárá-
sával. A pince ahova az alagút ve-
zetett, bomba vagy aknatalálatot
kapott, így ez részben beomlott.

Természetes ezek a téglák is rövid
idő alatt gazdára találtak. A pince
helyét a kéményseprő Tóth Karcsi
bácsi vásárolta meg, a fia épített
oda házat. A gyümölcsöst és szőlő-
ket azok a családok vették birtokba,
ahol a férfiak a háborúból itthon
maradtak. Később TSZ. tulajdo-
nába kerültek azok a területek ahol
nem volt még lakóépület. Ezeket a
területeket 1970-es években felosz-
tották építési telkeknek. Ennek a
szép területnek két érdekességét
szeretném még megemlíteni.

A Panoráma utca végén van egy
épület, ahol Novák bácsi a gróf vin-
cellére (szőlésze) lakott. Nagyon
féltünk tőle, morcos ember hírében
állt. A félelmünket fokozta, hogy az
arcán egy régi sérülésből származó
torzulás volt. Egy alkalommal
ismét azon a környéken játszot-
tunk. Segítséget kért tőlünk, mert
kiszöktek a malacai. Segítségére si-
ettünk sikeresen betereltük a mala-
cokat az udvarba. Utána
szívélyesen elbeszélgetett velünk.
Ezután több alkalommal is bemen-
tünk hozzá, régi időkről mesélt,
ami nagyon lekötötte érdeklődé-
sünket. Történt, hogy 1956 nyarán
szobafestő dolgozott nála. A ház
völgy felöli része figyelmet felkel-
tően, köríves alakban épült. A fal
felületét sok – sok éves több mész-
réteg fedte. Több helyen fel volt hó-
lyagosodva, ami javításra szorult. A

Múltam emlékeimben tovább él 2. rész
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fal felületét kaparva legnagyobb
meglepetésre, színes falfestmények
jelentek meg. A festő tanácsolta,
hogy ezek értékes falfestmények le-
hetnek, ezt be kell jelenteni. Pár nap
elteltével, kijöttek a műemlékvé-
delmi szakértők, megállapították
törökkori vallási eredetű freskóval
van dolguk. Megtiltották, hogy
bármi változtatást végezzenek az
épületen és kilátásba helyezték az
épület esetleges megvásárlását. A
nyár folyamán nem történt semmi
változás, ősszel kitört a forradalom,
azt követően nem hallottunk többet
a talált freskókról.

A másik érdekesség a Panoráma
utca vége egy völgyben végződik,
itt volt a honvédség szennyvíz üle-
pítő épülete. A szennyvíz híg része
a völgybe szabadon folyt a Duna
felé. Erre a szennyvízre települt két
bolgárkertészet, a Kálmán család
kertészete volt felül, míg az alsó
részen egy igazi bolgárkertész
termelt, mindenki bolgár Gyuri
bácsija. Mindketten a piacból
éltek, Ők látták el a falut papri-
kával, zöldségfélékkel. Ezeket
az emlékeket már nagyon keve-
sen ismerhetik, az is lehet, hogy
ezen a területen lakók többsége

nem. Folytatni fogom az emlékeim
megosztását, hogy egyre többen is-
merjék meg városunk nem is olyan
régi történelmét.

Emlékeit megosztotta Czájlinger
János a Szapáry Péter Honismereti
Szakkör egyik alapító tagja.

Levél Baki Szilvia kertészmérnök, gyógynövényal-
kalmazási szakmérnöktől

Amikor e sorokat írom, még javában várjuk a mele-
get és az első igazán meleg napokat, de igyekszem ösz-
szeszedni azokat a teendőket, amelyeket a június
hónap hoz nekünk.

Ha szerencsénk van, akkor a hónap csapadékos lesz,
ami sok fűnyírást, sövénynyírást és gazolást hoz, de
azzal a növényeink is sokat fejlődnek, ha természetes
módon szerzik be a szükséges vízmennyiséget.

Vegyük számba, melyik növénnyel mit kell te-
gyünk… 

Fűszernövények, zöldségek (veteményes)
A kiültetett palántáinkat érdemes karózni, hiszen, ha

május közepéig kikerültek, akkor a begyökeresedés
után már nőni kezdenek.

A korai vetésű borsó már június végére szedhető, így
már tudunk fejteni belőle.

Ha májusban elmaradt, akkor még palántázhatunk,
a batáta, brokkoli, karalábé, késői fejes káposzta para-
dicsom még időben a földbe kerülhet.

A dísztökfélék meleg igényesek, így palánta ültetése
esetén szebben fejlődnek, mintha hideg földbe kerültek
volna.

A paradicsom előszeretettel hajt oldalhajtásokat, eze-
ket a hónap folyamán csipkedjük, vagy törjük ki.

Vethető júniusban az édeskömény, a rebarbara,
cékla, uborka, karalábé, sütőtök, karós és bokorbab,
mángold. A fűszernövények közül a zsázsa, és a kapor
is meghálálja a meleg földet.

Amennyiben nem esik a zöldbabot, salátát, palántá-
inkat rendszeresen szükséges öntöznünk.

Gyümölcsös
A szamóca és a cseresznye leszedése időszerű. 
A szamócatöveket kétnaponta célszerű átnézni, és a

termést rövid kocsánnyal leszedni.
A málna is virágzása végén tart, így szükséges trá-

gyáznunk, illetve vannak olyan fajták, amelyek június
végére már érnek, ezeket folyamatosan betakaríthat-
juk.

Ahol lehullott gyümölcsöt találunk, azt azonnal
szedjük össze, mert gombabetegségek kiindulásához
tud vezetni a lehullott gyümölcs.

Minden gyümölcsfánál készítsük el a tányérozást, a
levágott fűnyesedékkel tudjuk mulcsozni, hogy a ned-
vességet jobban tárolja, és a vízhajtásokat is folyama-
tosan távolítsuk el. 

Virágok, gyógynövények
A rózsáknál a június a virágzási időszak kezdete,

minden esetben szükséges az elszáradt virágok eltávo-
lítása a felső ízköznél, emellett a tápanyag utánpótlá-
sáról is gondoskodnunk kell.

Az egynyári virágok, muskátlik elsősorban a virág-
ládákban igényelnek sok tápanyagot és vizet, de a ki-
ültetett növényeinkről se feledkezzünk el.

Ha a szobából a kertbe szeretnénk a növényeinket ki-
tenni, a június még megfelelő, hogy kikerüljenek a sza-
badba.

A citrusfélék, leanderek, olajfák, de még az orchidea
is meghálálja, ha nyáron a szabadba kerül.

Figyelembe kell vennünk, hogy melyik növény mit
szeret, a naposabb, vagy az árnyékosabb kerti helyet.
Hirtelen ne tegyük ki a tűző napnak, mert könnyen
megég, ami előtte a hűvösebb és sötétebb szobában
volt.

Június utolsó dekádja a levendula virágzás időszaka.
Szedjük le a virágos hajtásokat, és fejjel lefelé szárítva
el tudjuk tárolni. A rozmaring is hasonló formában
szedhető, és szárítható. A szárítmányok egy évig tárol-
hatóak.

Növényvédelem
Júniustól számíthatunk a molyokra az almában, vé-

dekeznünk kell ellene, feromon csapdákkal, de a fa
köré tekert hullámpapír is gyéríti a mennyiségüket,
mert a petéket oda teszik le a molyok, és a kerti mada-
raink vidáman tudnak lakmározni belőle. Az ősziba-
rackot nagyon sok károsodás fenyegeti, a
levélfodrosodás csapadékos időben, a lisztharmat, ro-
varkártevők közül a levéltetű és a keleti gyümölcs-
moly. Ezek ellen permetezéssel védekeznünk
szükséges, vagy a molyok ellen a korábban leírtak sze-
rint.

Mindenkinek kellemes időtöltést kívánok a kertben!

Üdvözlettel:
Baki Szilvia

Kedves kertészkedők!
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2015-ben érett meg bennem a
gondolat, hogy szeretnék tanulni
valami kétkezi, kézműves szakmát.
Kommunikáció – és médiatudo-
mány mesterdiplomával akkor már
három éve dolgoztam rendezvény-
szervező közegben. Megelégeltem
az állandó mókuskerékben való
hajtást, a fizetetlen túlórákat, az
„életedet és véredet a cégért” hoz-
záállást, és úgy döntöttem váltok.
Így találtam rá a Hagyományok
Házára, ahol több népi kismestersé-
get is oktatnak 2 éves képzésben:
csipkekészítést, nemezelést, kosár-
fonást, szövést, gyékény- és csuhé-
tárgy készítést, és persze a
bőrművességet. Előzetes tudásom
nem volt a bőrről, mint alapanyag-
ról, sőt, hagyományőrző körökben
sem voltam járatos, mégis ez von-
zott legjobban az összes tanfolyam
közül, úgyhogy teljesen kezdőként
belevágtam. Az oktatóm/meste-
rem Terényi Gyöngy volt, aki azóta
már nem dolgozik a Hagyományok
Házában, de otthonában, az átai
Gyöngyharmat Kézművesházban
még most is tart alkotó táborokat,
kezdőknek és tapasztalt bőrösök-
nek egyaránt. Végtelenül szeren-
csésnek érzem magam, hogy tőle
tanulhattam a bőr ismeretét, szere-
tetét, és azt, hogyan kell hallgatni az
állatra – ő mit szeretne második
életnek.

Általában a terv, a papírmakett, a
szabásminta készül el elsőként. A
bőr nem olyan, mint a textil, nem
nagyon lehet észrevétlenül vissza-
bontani, ha valami félresikerül; ha
egyszer szúrtam egy lukat a varrás-
nak vagy fűzésnek, az bizony már
ott marad. Előfordul, hogy az
ember beleszeret egy szép bőrbe a
boltban, és nem tudja ott hagyni,
vagy ajándékba kap valami szá-
mára különlegeset. Ilyenkor érde-
mes megvárni, amíg olyan ötlet
születik, amire az a bőr alkalmas. A

legfontosabb ugyanis az anyag –
forma – funkció „szentháromság”
harmóniája. Annak az elve, hogy ne
akarjak merevített hátitáskát készí-
teni egy puha bőrből, hiába, arra
lenne szükségem, vagy, hogy ne
akarjak „lifegő” – kitüremkedő dí-
szítést rakni egy mappára, hiába,
hogy most épp az a kedvenc díszítő
technikám, ha tudom, hogy állan-
dóan beakadna mindenbe és aka-
dályozna a használatban. Erre kell

ráérezni, ehhez kell az alázat: felis-
merni, hogy melyik bőrnek milyen
a természete, és ahhoz igazodni.
Épp ezért olykor bőven elég inspi-
rálódásnak, ha az ember csak elő-
szedi a meglévő bőreit,
megsimogatja, megnézegeti, meg-
szagolgatja, és figyel. Egy érdekes,
kicsit szokatlan barkarajz (ami
ugyanaz az állat bőrén, mint a mi
kezünkön az ujjlenyomat) kiadhatja
például egy táska fedelének a for-
máját. Vagy a múltkor egy kerek fe-
nekű zacskót készítettem, aminek
az aljához olyan marhabőrt hasz-
náltam, amin rajta maradtak a mell-
bimbók – gyönyörű csillag alakban
húzódott össze az állt bőre. Ebben
rejlik az igazi termékenységi mágia!

Úgy gondolom, ma egy kézmű-
ves akkor tud megélni abból, amit
csinál, ha a termékein látszik, hogy
szenvedély van mögötte. Amikor
anyag és alkotó közösen megolda-
nak egy ügyet, egy „problémát”.
Az a bőrös például, aki a szakmája
mellett szenvedélyes biciklis, biz-
tos, hogy ki fog találni egy tárgyat,
ami megkönnyíti az életét biciklizés
közben, és amire a többi biciklis is
azt mondja majd, ez milyen jó ötlet,
erre nekem is szükségem van. A
kutyamániás biztos, hogy külön-
böző nyakörvek, pórázok, hámok
tömkelegét fogja tökéletesíteni. So-
káig tartott, míg rájöttem, hogy mi
az én területem, és még a legelején
vagyok ennek az útnak. Az én
célom az, hogy olyan tárgyakat ké-
szítsek, amelyek segítik az embert a
spirituális útján, és amelyeket gyer-
mekeinek, unokáinak is tovább tud
majd adni. Egyedül dolgozom, és
ez nem is baj, mindig is egyszemé-
lyes vállalkozásként szerettem
volna működni.

A legboldogabb akkor vagyok,
amikor tudom, hogy amit csinálok,
arra szükség lesz. Ezért is kerestem
a saját utamat, ezért tértem el a ki-
csit sablonos táska –ékszer vonal-
ról, és ezért szeretnék inkább
rituális eszközök gyártásával fog-
lalkozni. Egyre többen térünk visz-
sza különböző pogány/ természet-
közeli vallásokhoz, ennek a (globá-
lis) közösségnek szeretnék lehető-
séget adni arra, hogy tudjon kihez
fordulni, ha szeretne egy igazán
egyedi, személyre szabott tárgyat a
rituáléihoz. A minőséget, fenntart-
hatóságot és természetközeliséget

Portéka
A járványhelyzet ráirányította a figyelmet a hazai termékekre. A
„vegyél hazait” facebook oldal és a „Vedd a hazait! Védd a hazait!”
mozgalom a magyar termékeket, a hazai alkotókat, termelőket,
kézműveseket mutatja be. Ebben a cikksorozatban ercsi alkotók, ter-
melők,
kisvállalkozók munkájába pillantunk be, akik minőségi termékeket
állítanak elő. 
Toperczer Anitával és bőrből készült különlegességeivel ismerked-
hetnek meg.
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pedig maga az alapanyag garan-
tálja.

Határozottan megküzdök egy-
egy darabomért. A Hagyományok
Háza képzési anyaga a pásztor-
készségeken alapszik, nem tanul-
tunk géppel varrni. Nincs is
bőrvarró gépem, a legnagyobb tár-
gyakat is kézzel varrom/fűzöm,
ami idő – és erőigényes feladat.
Emellett a kedvenc díszítő techni-
kám a nedves domborítás, aminél
olykor a teljes szabott darab bőrt be
kell áztatni, nedvesen formázni.
Majd meg kell várnom, hogy telje-
sen megszáradjon, mert addig nem
tudok vele tovább haladni, és ez
akár több órába is telhet. Szintén
szeretem magam festeni/színezni a
bőröket, amihez fapácot használok,
viszont mivel ebben a technikában

rengeteg a véletlenszerűség (a kü-
lönböző alapszínű bőrökön ugyanis
más színű lehet ugyanaz a pác), ez
sok teszteléssel jár. Ezekből is lát-
szik, hogy hajlamos vagyok nem
megkönnyíteni a saját dolgomat.

Az egyik legkedvesebb munkám
a saját kistáskám, ami életem első
táskája volt. Ezt az iskola első év
végi táborában készítettem, tehát öt
éve „gyűröm” már, és idővel csak
egyre szebb lett. A másik pedig
életem első sámándobja, mert
annak a készítése közben éreztem
először elvitathatatlanul azt, hogy
bőrrel dolgozni valódi szakralitás.

Ezekben a napokban készítem az
első olyan termékeket, amik már ki-
fejezetten csak a wiccán, a boszor-
kányságon belül értelmezhetők:
fekete tükröket gyártok. Ehhez be-

szereztem egy üvegvágót, amivel
kör alakú üvegeket vágtam egy régi
üveges szekrény ajtajaiból, majd
ezeknek az egyik oldalát feketére
festettem. Ezeket a köröket fogom
bőrrel bevonni, a hátuljukra külön-
böző spirituális szimbólumokat
szeretnék domborítani, az elején
pedig az üvegen végig futó vékony
bőr peremet különböző kristályok-
kal szeretném díszíteni. Ez egy jö-
vendőmondó eszköz. A tükör elé
helyezett gyertya lángjának a tü-
körképébe révedve jelennek meg a
különböző képek – formák, amik-
ből jósolhatunk.

Munkáim megtekinthetők:
www.instagram.com/buckmo-

onmagic

A sorozatot gondozza Murzsa Kata

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű  közalkalmazotti jogviszony, 4

hónap próbaidő kitöltésével

Foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidő
A munkavégzés helye:
Ercsi Minibölcsőde, 2451 Ercsi, Fűzfa u. 1048/8-9.

hrsz.
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:
A bölcsődében végzendő technikai, takarítási felada-

tok ellátása, étkezések előkészítése, melegítőkonyhai
feladatok elvégzése, a kisgyermeknevelő munkavég-
zéséhez szükséges tárgyi feltételek előkészítése. A kis-
gyermeknevelő munkájának segítése.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Köz-

alkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tör-
vény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
•         középfokú képesítés, dajka szakképesítés,
•         magyar állampolgárság
•         büntetlen előélet, cselekvőképesség 
•         egészségügyi alkalmasság

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolá-
sok:

fényképes önéletrajz
végzettséget, képzettséget igazoló dokumentumok

másolata
3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyít-

vány 
a pályázó nyilatkozata, hogy a pályázati anyagában

foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással ösz-
szefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. június
25.

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. július 15.
A munkakör betöltésének időpontja:
A munkakör legkorábban 2021. augusztus 1. napjától

tölthető be.

A pályázatok benyújtásának módja:
POSTAI ÚTON, a pályázatnak az Ercsi Város Ön-

kormányzata címére történő megküldésével (2451
Ercsi, Fő u. 20.). Kérjük a borítékon feltüntetni a „böl-
csődei dajka” megnevezés vagy 

A pályázat SZEMÉLYESEN is benyújtható a hivatal
ügyfélszolgálatán.  Ebben az esetben is kérjük a borí-
tékon feltűntetni a „bölcsődei dajka” megnevezést.
Kérjük, figyeljenek arra, hogy a borítékot lezártan
adják le az ügyfélszolgálaton. Az átvételről a hivatal-
igazolást állít ki; vagy 

ELEKTRONIKUS ÚTON: a polghivatal@ercsi.hu
email címre. A tárgyban kérjük feltüntetni a „bölcsődei
dajka” megnevezést.

A pályázati felhívás közzétételének helye:
A közszolgálati állásportál (személyügyi központ) –

kozigallas.gov.hu – elektronikus rendszere, Ercsi
Város Önkormányzat internetes portálja. 

A pályázati kiírás további közzétételének helye:
•               Ercsi Város Önkormányzat honlapja

(www.ercsi.hu)
A pályázati kiírással kapcsolatosan további informá-

ciót a 06/25/515-602-es telefonszámon kérhet.

Ercsi Város Önkormányzata
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény

20/A.§ -a alapjánpályázatot hirdet
Bölcsődei dajka (2 fő) munkakör betöltésére.
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az Ercsi Minibölcsőde 
intézményvezető 

(magasabb vezető) beosztásának ellátására
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan

idejű közalkalmazotti jogviszony,  4 hónap próbaidő kitöl-
tésével

Foglalkoztatás jellege: Részmunkaidő (heti 20 óra).
A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás ha-

tározott időre, 5 évre szól.
A munkavégzés helye: Fejér megye, 2451 Ercsi, Fűzfa u.

1048/8-9.
A beosztáshoz tartozó, illetve a vezetői megbízással

járó lényeges feladatok:
A bölcsőde irányítása és képviselete a vonatkozó jogsza-
bályok, belső szabályzatok és az alapító rendelkezései sze-
rint. Az intézmény alaptevékenységébe tartozó vezetői
feladatok, továbbá a költségvetési szerv hatáskörébe tar-
tozó gazdálkodási feladatok ellátása. A vezető felelős a kis-
gyermekek napközbeni ellátásának jogszabályban
megfogalmazott gondozását, testi és szellemi fejlődését
elősegítő környezet megteremtéséért. Naprakészen vezeti
a bölcsőde szakmai dokumentumait. Felel az intézmény
szakszerű és törvényes működéséért, a takarékos gazdál-
kodásért, gyakorolja a munkáltatói jogokat, dönt az intéz-
mény működésével kapcsolatos minden olyan ügyben,
amelyet jogszabály nem utal más szerv vagy személy ha-
táskörébe.

Illetmény és juttatások: Az illetmény megállapítására
és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései, valamint a
257/2000. (XII.26.) Korm. rendelet rendelkezései az iránya-
dók.

Pályázati feltételek:
1. Csecsemő- és kisgyermeknevelő (BA) vagy  
2. a) Bölcsődei szakgondozó (OKJ);

b) Csecsemő- és kisgyermekgondozó (OKJ); 
c) Csecsemő-és kisgyermeknevelő-gondozó (OKJ); 
d) Csecsemő- és gyermeknevelő- gondozó (OKJ); 
e) Kisgyermekgondozó,- nevelő (OKJ); 
f) Csecsemő-és kisgyermeknevelő asszisztens (FOKSZ); 
g) az a)-f) pontok szerinti végzettség valamelyikével

rendelkező: intézetvezető, szakoktató, védőnő, felső-
fokú szociális szakképzettségű vagy pedagógus szak-
képzettségű személy.

3. legalább öt év a, 257/2000. (XII.26.) Korm. rendelet 3. §
(3) bekezdése szerinti szakmai gyakorlat,

4. felhasználói szintű MS Office (irodai alkalmazások);
5. magyar állampolgárság;
6. büntetlen előélet;
7. cselekvőképesség.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
Szakmai önéletrajzot;
A bölcsőde vezetésére vonatkozó programot;
Iskolai végzettséget, szakképzettséget igazoló okiratok

másolatát;
Szakmai gyakorlatot igazoló dokumentumot;
Nyilatkozatot arról, hogy a pályázati anyagban foglalt

személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő ke-
zeléséhez hozzájárul;

30 napnál nem régebbi speciális hatósági erkölcsi bizo-
nyítványt: (a gyermekek védelméről és a gyámügyi igaz-

gatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 10/A. § (1) bekez-
dése a)-c) pontjában meghatározott kizáró okok nem áll-
nak fenn, valamint foglalkoztatástól eltiltás hatálya alatt
nem áll);

Nyilatkozatot arról, hogy a gyermekek védelméről és a
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény
10/A. § (1) bekezdés a)-d) pontjában meghatározott kizáró
okok nem állnak fenn;

Nyilatkozatot arról, hogy a pályázó nem áll cselekvőké-
pességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. június 25.
A pályázat elbírálásának határideje: 2021. július 15. 
Az állás betöltésének legkorábbi időpontja: 2021. au-

gusztus 1.
A pályázat elbírálásának módja:
A pályázati határidő lejártát követő huszonegy napon

belül a pályázót a kinevezési, megbízási jogkör gyakorlója
által létrehozott legalább háromtagú, a betöltendő munka-
kör feladatait érintően szakértelemmel rendelkező bizott-
ság hallgatja meg. A bizottság írásba foglalt véleményét
mérlegelve a pályázatokat Ercsi Város Önkormányzat
Képviselő-testületének a feladatkörrel érintett bizottsága
véleményezi, majd a pályázati határidő lejártát követő első
rendes ülésén a pályázatok elbírálásáról a Képviselő-tes-
tület (amennyiben a veszélyhelyzet a pályázat elbírálása-
kor még fennáll a polgármester) dönt.

A pályázatok benyújtásának módja:
POSTAI ÚTON, a pályázatnak az Ercsi Város Önkor-

mányzata címére történő megküldésével (2451 Ercsi, Fő u.
20.). Kérjük a borítékon feltüntetni a „Bölcsődei intéz-
ményvezető” megnevezés vagy 

A pályázat SZEMÉLYESEN is benyújtható a hivatal
ügyfélszolgálatán.  Ebben az esetben is kérjük a borítékon
feltűntetni a „Bölcsődei intézményvezető” megnevezést.
Kérjük, figyeljenek arra, hogy a borítékot lezártan adják le
az ügyfélszolgálaton. Az átvételről a hivataligazolást állít
ki; vagy 

ELEKTRONIKUS ÚTON: a polghivatal@ercsi.hu email
címre. A tárgyban kérjük feltüntetni a „Bölcsődei intéz-
ményvezető” megnevezést.

A pályázati felhívás közzétételének helye:
A közszolgálati állásportál (személyügyi központ) – ko-

zigallas.gov.hu – elektronikus rendszere, Ercsi Város Ön-
kormányzat internetes portálja. 

A pályázati kiírással kapcsolatban további információt
Szabó Tamás polgármester nyújt, a 25/515-602-es telefon-
számon.

Kisgyermeknevelő (2 fő) 
munkakör betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony, 4 hónap

próbaidő kitöltésével.

Foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidő
A munkavégzés helye:
Ercsi Minibölcsőde 2451, Ercsi Fűzfa u. 1048/8-9.hrsz. 
A munkakörbe tartozó, lényeges feladatok:
Szakszerűen, az érvényben lévő módszertani elvek fi-

gyelembevételével neveli, gondozza a rábízott gyermek-

Ercsi Város Önkormányzata
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény

20/A.§ -a alapján pályázatot hirdet 
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eket. Ismeretei birtokában segíti a gyermekek kiegyensú-
lyozott fejlődését.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közal-

kalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény
rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
Középiskola/gimnázium, és arra épülő felsőfokú szak-

képesítés az 15/1998. (IV.30.) NM rendelet 2. számú mel-
léklete II. rész II. szakellátások 2. pontjában
gyermekotthon/ kisgyermeknevelő címszóban foglaltak
szerint bölcsődei szakgondozó (OKJ), csecsemő- és kis-
gyermekgondozó (OKJ), csecsemő- és kisgyermeknevelő-
gondozó (OKJ), csecsemő- és gyermeknevelő-gondozó
(OKJ),  csecsemő- és kisgyermeknevelő (BA), kisgyermek-
gondozó-nevelő (OKJ), csecsemő- és kisgyermeknevelő
asszisztens (FOKSZ) csecsemő- és gyermekgondozó
(OKJ) vagy ezen képesítések valamelyikével rendelkező:
védőnő, 

Felhasználó szintű MS Office (irodai alkalmazások)
Magyar állampolgárság
Cselekvőképesség
Büntetlen előélet
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
Bölcsődei kisgyermeknevelőként megszerzett- legalább

1 év szakmai tapasztalat.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
Részletes fényképes szakmai önéletrajz,
Végzettséget, képesítést igazoló okiratok másolata,
30 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány 
A pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy pályá-

zati anyagának tartalmát és személyes adatait a pályázati
elbírálásban résztvevők megismerhetik és kezelhetik,

Nyilatkozat, hogy a Gyvt. 10/A §-a szerinti kizáró okok
nem állnak fenn,

A Gyvt 45 §. ( 1) bekezdése szerinti egészségügyi nyi-
latkozat.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. június 25.
A pályázat elbírálásának határideje: 2021. július 15.
A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 2021. augusztus 1. napjától

tölthető be. 
A pályázatok benyújtásának módja:
POSTAI ÚTON, a pályázatnak az Ercsi Város Önkor-

mányzata címére történő megküldésével (2451 Ercsi, Fő
u. 20.). Kérjük a borítékon feltüntetni a „kisgyermekne-
velő és gondozó” megnevezés vagy 

A pályázat SZEMÉLYESEN is benyújtható a hivatal
ügyfélszolgálatán.  Ebben az esetben is kérjük a borítékon
feltűntetni a „kisgyermeknevelő és gondozó” megneve-
zést. Kérjük, figyeljenek arra, hogy a borítékot lezártan
adják le az ügyfélszolgálaton. Az átvételről a hivataliga-
zolást állít ki; vagy 

ELEKTRONIKUS ÚTON: a polghivatal@ercsi.hu
email címre. A tárgyban kérjük feltüntetni a „kisgyermek-
nevelő és gondozó” megnevezést.

A pályázati felhívás közzétételének helye:
A közszolgálati állásportál (személyügyi központ) – ko-

zigallas.gov.hu – elektronikus rendszere, Ercsi Város Ön-
kormányzat internetes portálja. 

A pályázati kiírás további közzétételének helye:
•               Ercsi Város Önkormányzat honlapja

(www.ercsi.hu)
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt

06/25/515-602-es telefonszámon kérhet.

Tisztelt Kutyatulajdonosok!
Értesítjük Önöket, hogy Ercsiben a következő helye-

ken és időpontokban az ebek veszettség elleni védő-
oltására kerül sor:

2021. június 20-án vasárnap 9.00-11.00 óra között a
Dózsa György út Bercsényi utca sarkán, a piac terüle-
tén;

2020. június 20-án vasárnap 13.00-14.00 óra között
Sinatelepen a boltnál
14.00-15.00 között Sinatelepen a Kölcsey utca végén.

A pótoltásra 2021. június 27-én vasárnap 9.00-11-00
óra között kerül sor a Dózsa György u. és a Bercsényi
u. sarkán, a piac területén.

Az eboltás díja: 5000,-Ft/eb.
A féregtelenítés díja: 100,-Ft/10 kg (a kutya testtöme-
gétől függően). 

A 164/2008. (XII. 20.) FVM rendelet 4.§-a szerint az
állattartó köteles minden három hónaposnál idősebb
ebet veszettség ellen a saját költségén beoltatni az
alábbiak szerint:

- a három hónapos kort elérteket 30 napon belül,
- az első oltást követően hat hónapon belül,
- ezt követően évenként.

A 81/2002.(IX.4.) FVM rendelet 8. § (2) bekezdése
alapján a veszettség elleni védekezés feltételeként kö-

telező az oltással egyidejűleg az eb széles spektrumú
féreghajtó szerrel való kezelése.
A 41/2010.(II.16.) Korm. rendelet 17/B. § (10) bekez-
dése szerint a 4 hónaposnál idősebb eb csak transz-
ponderrel (mikrochip) megjelölve tartható. 

A tulajdonos köteles az oltási könyvet megőrizni és
az ellenőrzésre jogosult személynek felmutatni, elvesz-
tése esetén annak pótlásáról gondoskodni.

Azt az ebet, amelyet tulajdonosa az évi kötelező oltás
során felszólítás ellenére sem oltatott be, el lehet ko-
bozni, annak költségeit a tulajdonosra rá lehet terhelni
és ellene szabálysértési eljárást kell indítani.

A járványhelyzetre való tekintettel kérjük Önöket,
hogy megjelenéskor viseljenek szájmaszkot és tartsa-
nak egymástól megfelelő távolságot (2m) a várakozás
ideje alatt. 

Ezúton is kérjük a Tisztelt Kutyatartók együttműkö-
dését az oltás lebonyolításában, illetve az ebekkel kap-
csolatos egyéb jogszabályban leírt feladatok
elvégzésében, hogy a veszettség okozta megbetegedé-
seket együttes munkánkkal megelőzhessük.

Ercsi, 2021. május 5.             

Tisztelettel,
Dr. Feik Csaba 

jegyző

TÁJÉKOZTATó EBOLTÁSRóL
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Ha egy könnyen megtanulható,
de hatékony megnyitást keresünk
magunknak, akkor jó választás
lehet a Magyar védelem. Egy törté-
nelmi nevezetességű levelezőjátsz-
máról kapta a nevét, amelyet Pest
és Párizs csapatai vívtak 1843. és
1845. között. A magyar csapatot
Szén József, Grimm Vince és Lö-
wenthal János Jakab alkotta. A ma-
gyar csapat nagy meglepetésre
megnyerte a párharcot. A magya-
rok ezt a megnyitást választották
sötéttel, és ezt követően világszerte
Magyar védelemnek nevezték el. A
következő sorrendben alakultak a
lépések: 1. világos gyalog e4 – sötét
gyalog e5 2. világos huszár f3 –
sötét huszár c6 3. világos futó c4 –

sötét futó e7 4. világos sánc – sötét
huszár f6 5. világos gyalog d4 –
sötét gyalog d6. Ez a táblára fel-
rakva a következőképpen néz ki:

Ezzel a sötéttel játszó magyar csa-
pat kiegyenlítette az állást, és a vég-
játékot meg is nyerte. Két
világbajnok Vaszilij Szmiszlov és
Tigran Petroszján is gyakran ját-
szotta ezt. Az aktuális világbajnok
Magnus Carlsen megnyitási reper-
toárjában is szerepel ez a megnyi-
tás. Nekünk is érdemes lehet
megfontolnunk, hogy időnként
megjátszuk ezt a változatot.

Ennek a védelemnek megvannak
a maga veszélyei is, ha sötét pontat-
lanul játssza a folytatást. A követ-
kező állásban például világos 3

lépésben lenyerheti a sötét vezért.
Mi lenne a megfelelő lépéssorrend?

A megoldás beküldhető a mar-
tonvalsakk@freemail.hu email
címre. Aki hat alkalommal is helye-
sen küld be megoldást a feladvá-
nyokra, Magyar Sakkvilág
magazint kap ajándékba, melyet
postai úton juttatunk el hozzá. Il-
letve ezúton kérünk elnézést az
előző számban szereplő hibáért. A
b8 mezőn nem szerepel sötét hu-
szár. A helyes állás így néz ki:

A hiba miatt világos kétlépéses
mattjára továbbra is beküldhető
még a megoldás.

Bakacs János 
MartonVál SC

A mi megnyitásunk

Hozzávalók
Tésztához
- 40 dkg liszt
- 25 dkg margarin
- 15 dkg porcukor
- 1tojás sárgája
- fél csomag sütőpor
- 1 tk vanília por
- 1 citrom reszelt héja
Töltelékhez
- 40 dkg eperlekvár (el is hagy-

ható, de akkor több eper kell bele
összesen kb 50 dkg)

- 30 dkg eper
- 1 citrom leve
Elkészítés
1. A tészta hozzávalóit összegyú-

rom kb 5-6 perc alatt. Ha össze-
állt, két cipót csinálok belőle és 1
órára a hűtőbe rakom.

2. A töltelékhez az epret felkocká-

zom és összekeverem a lekvárral
és a citrom levével.

3. A sütőt előmelegítem 180 oC-ra
4. Az egyik cipót egy 20x30cm tep-

sibe reszelem és 15 perc alatt elő-
sütöm

5. Egyenletesen elkenem rajta a töl-
teléket, majd ráreszelem a másik
cipót és további 40 perc alatt
készre sütöm. Ha kihűlt szeletel-
hető.

Jó étvágyat kívánok hozzá!

Mészáros Márk ajánlja ínycsiklandó tavaszi
gyümölcsös süteményét, a reszelt epres linzert
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Búcsúi rácmise után Darnai Ágoston József 
és Kallós Péter plébános atyákkal 2015. 08. 14-én

Turbucz Péter református lelkész
és Debreczeni László plébános

megáldják a Duna –parti 
II. világháborús emlékművet

1991. november 2-án

Baczakó Péter olimpiai bajnok
Ercsi Díszpolgára lett. 

A díjat átadta 1993. 03. 15-én
Keszthelyi László 

polgármester

Ez a kerék 
megtréfálta 

Bosnyák Antal 
cipészmestert 

az 1960-as években

A 2002-es dunai nyári árvíz mentőbrigádja

Hétszínvirág Óvodások 2008-ban

Igaly Diána Európa, világ és olimpiai bajnok 
(1965-2021) emlékére. 

A képen Janda Gábor és Bátki József polgármester
mellett áll a Kikötő Panzió előtt
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Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
Balogh András Károly, 
2021. május 3. napján, 

életének 75. évében elhunyt. 
Hamvait 2021.június 7-én 12-órakor Ercsiben

a Dunában helyezzük örök nyugalomba.
Életéért hálát adnak: felesége, lánya, unokái,

testvérei, rokonai, barátai és ismerősei.
„Akiket igazán szeretünk, azok haláluk után

sem hagynak magunkra minket. 
Ők az elsők, akik segítségünkre sietnek 

életünk nehéz pillanataiban.”


